рун
ПРОТОКОЛ

заочного заседания Межведомственной антинаркотической комиссии
Сосьвинского городского округа

п.г.т Сосьва
18. 12.2020 № 4

Председательствовал: Макаров Г.Н. - глава Сосьвинского городского округа,
председатель комиссии.

Присутствовали члены комиссии:
2. Заместитель главы администрации Сосьвинского городского М.В.Семакина
округа по экономике, финансам и социальным вопросам
3. Заместитель заведующего отделом социально-экономического Н.В. Ворошилова
развития администрации Сосьвинского городского округа,
секретарь комиссии
4. Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского

городского округа «Управление образования»
5. Начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского

городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и
спорта»
6. Начальник отделения полиции № 18 (с дислокацией в п.г.т.

Сосьва) МО МВД «Серовский»
7. Председатель территориальной комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав Серовского района
8. НачальникУСП№ 19 по г.Серову, Серовскомурайону
и Гар инскому р айону

С. А. Куракова

Н.Н. Зверева

В. С. Сысоев

Л.А.Постникова
О.Л. Сафонова

Повестка заседания:

1. Работа с семьями несовершеннолетних, р одители которых употребляют
нар котические ср едства

(Л.А. Постникова, О.Л. Сафонова)

1. Принять к сведению доклады о работе с семьями, родители которых
употребляют наркотические средства принять к сведению (тексты докладов
прилагаются).

РЕШИЛИ:

1.1. Рекомендовать председателю ТКДН и ЗП Серовского района (Л.А.
Постниковой) и начальнику УСП № 19 по г. Серову, Серовскому району и
Гар инскому району (О.Л. Сафоновой) продолжить работу по выявлению семей, где

р одители употребляют нар котические ср едства для пр оведения пр о филактич еско й
работы.

Ср ок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 8 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

II. Пр оведение информационно-разъяснительной р аботы ср еди р одителей
(законных представителей) несовершеннолетних, обучающихся в образовательных
учреждениях Сосьвинского городского округа, о необходимости раннего выявления

наркологической зависимости и своевременного лечения несовершеннолетних

(С.А. Куракова, Н.Н. Зверева)

2.1. Доклады о проведении информационно-разъяснительной работы среди
родителей (законных представителей) несовершеннолетних, обучающихся в
образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа, о необходимости
раннего выявления наркологической зависимости и своевременного лечения
несовер шеннолетних пр инять к сведению (текст доклада пр илагается).

РЕШИЛИ:

2.2. Начальнику ООА СГО «Управление образования» (С.А. Кураковой),
начальнику ООА СГО «Упр авление по делам культуры, молодежи и спорта» (Н.Н.
Звер евой):

- продолжить проводить информационно-разъяснительную работу среди
родителей (законных представителей) несовершеннолетних, о необходимости
раннего выявления наркологической зависимости и своевременного лечения
несовер шеннолетних.

Срок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 8 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

III. Об организации работы в сфере пропаганды здорового образа жизни в
подростково-молодежной среде учреждениями культуры на территории

Сосьвинского городского округа

(Н.Н.Зверева)

3. Доклад об организации работы в сфере пропаганды здорового образа жизни
в подростково-молодежной среде учреждениями культуры на территории
Сосьвинского городского округа принять к сведению (текст доклада прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1. Начальнику ООА СГО «Управление по делам культуры, молодежи и
спорта» (Н.Н. Зверевой):

- активнее привлекать молодежь Сосьвинского городского округа в состав
«Молодежного совета» для повышения правовой культуры молодежи округа и
р ешения социальных пр облем

Срок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 8 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

IV. О проведении на территории Сосьвинского городского округа
Всероссийской акции «Сообщи, гдеторгуют смертью!»

(В. С. Сысоев)

4. Доклад о проведении на территории Сосьвинского городского округа
Всероссийской акции «Сообщи, где торгуют смертью!» принять к сведению (текст
д о кл ада пр ил агается).

РЕШИЛИ:

4.1. Рекомендовать начальнику ОП№ 18 (дислокация п.г.т С о сьва) МО МВД
России «Серовский»(В.С. Сысоеву):

- пр одолжить выявление пр еступлений и администр ативных пр авонарушений,
связанных с незаконным оборотом нар котиков.

Срок - постоянно

За данное решение проголосовали: «За» - 8 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

V. Об утверждении плана работы межведомственной антинаркотической комиссии
на 2021 год

(Н. В. В ор ошил ова)

5. Информацию о поступивших предложениях в план работы
межведомственной антинаркотической комиссии Сосьвинского гор одского окр уга
на 2021 год принять к сведению.

РЕШИЛИ:
5.1 .Заместителю заведующей отделом социально -  экономического р азвития

администрации Сосьвинского городского округа (Н.В, Ворошиловой):
- с учетом поступивших предложений разработать план работы

межведомственной антинаркотической комиссии Сосьвинского гор одского окр уга
на 2021 год.

С рок-до 25.12.2020 года

За данное решение проголосовали: «За» - 8 человек, «Против» - 0 человек,
«Воздержались» - 0 человек

VI. Об исполнении протокольный поручений антинаркотической комиссии
Сосьвинского городского округа

6. Принять к сведению информацию об исполнении предыдущих решениях
комиссии.

1

О результатах исполнения решений информировать Межведомственную
антинаркотическую комиссию Сосьвинского городского округа. Срок-не позднее
трех рабочих дней со дня истечения ер ока исполнения решения.

(члены комиссии)

Пр едседательствующий Г.Н. Макаров
(подпись)